
 
 VERORDENING TOT WIJZIGING VAN Uitvoeringsbesluit 2006 

 
De raad van de gemeente Alblasserdam; 
 
gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 19 december 2012; 
 
gelet op artikel 10.23 van de Wet milieubeheer, de artikelen 4.3.1.1. van de Provinciale 
Milieuverordening Zuid-Holland en artikel 149 van de Gemeentewet; 
 

B E S L U I T : 
 
vast te stellen de: 
Verordening tot wijziging van het uitvoeringsbesluit 2006 
 
Artikel I 
 
Artikel 2 komt als volgt te luiden: 
 

Artikel 2 Inzamelmiddelen en -voorzieningen 

Grondslag: Afvalstoffenverordening artikel 13, lid 2 en 4. 

Alle categorieën huishoudelijke afvalstoffen worden ingezameld via het centrale afvalbrengstation, met 
uitzondering van autowrakken. 

Onverminderd het bepaalde in het eerste lid kunnen ten behoeve van de gebruiker van een perceel de 
onderstaande categorieën van huishoudelijke afvalstoffen worden ingezameld via de daarbij 
aangegeven inzamelmiddel of -voorzieningen: 

Groente-, fruit- en tuinafval (GFT): De inzameling vindt plaats met een individueel inzamelmiddel, als 
bedoeld in artikel 18, in de daartoe aangewezen gedeelten van de gemeente zoals gespecificeerd in 
Bijlage B, in alle overige gedeelten van de gemeente wordt geen GFT apart ingezameld. 

Papier en karton: De inzameling vindt huis aan huis plaats. 

Verpakkingsglas: De inzameling vindt plaats via de daartoe geplaatste brengvoorzieningen 
(glasbakken) in de gehele gemeente. 

Textiel: De inzameling vindt plaats via de daartoe geplaatste brengvoorzieningen (textielbakken) in de 
gehele gemeente en/of huis aan huis. 

Klein chemisch afval: De inzameling vindt plaats op de daartoe aangewezen inzamelpunten in de 
gehele gemeente. 

Huishoudelijk restafval: De inzameling vindt plaats met een individueel inzamelmiddel, als bedoeld in 
artikel 18, bij de daartoe aangewezen woningen zoals gespecificeerd in Bijlage B. De inzameling vindt 
plaats via een inzamelvoorziening ten behoeve van een groep percelen, als bedoeld in artikel 19, in 
de daartoe aangewezen inzamelvoorziening bij de daartoe aangewezen percelen zoals gespecificeerd 
in Bijlage C. 

 
 
 
 
 
 
 
 



Artikel II 
 
Artikel <INVULLEN> komt als volgt te luiden: 
 

Artikel 3 Frequentie van inzamelen nabij elk perceel 

Grondslag: Afvalstoffenverordening artikel 14, lid 4. 

De categorieën wit- en bruingoed, grof tuinafval en grof huishoudelijk restafval worden op telefonische 
of elektronische afspraak maximaal eenmaal per week nabij elk perceel ingezameld. 

De onderstaande categorieën huishoudelijke afvalstoffen worden volgens de afvalwijzer ingezameld 
nabij elk perceel.  

 

Groente-, fruit- en tuinafval: Minicontainer 140 liter: 1 keer per 2 weken. 
    Minicontainer 240 liter: 1 keer per 2 weken. 

Papier en karton:   minimaal 11 keer per jaar bij alle huishoudens. 

 

Huishoudelijk restafval:   Minicontainer 140 liter: 1 keer per 2 weken. 
    Minicontainer 240 liter: 1 keer per 2 weken. 
 
De onderstaande categorieën huishoudelijke afvalstoffen worden na, door de ontdoener vooraf 
gedane betaling, ingezameld nabij het door de ontdoener aangegeven perceel. 
 
Grof huishoudelijk restafval max 3 m3 per aanbieding.   
 
De categorie textiel wordt minimaal 1 keer per jaar bij het merendeel van de huishoudens huis aan 
huis ingezameld.   

 

 
Artikel IV 
 
1. Deze verordening treedt in werking op de achtste dag na die van de bekendmaking; 
2. Deze verordening kan worden aangehaald als Uitvoeringsbesluit 2006. 
 
 
Alblasserdam, 29 januari 2013 
De gemeenteraad, 
 
 
 
griffier  voorzitter 


